- ³⁹ *Лазарович М. В.* Вказ.праця. — С. 313.
- ⁴⁰ *Лазарович М. В.* Вказ.праця. — С. 314.
- ⁴¹ *Рубльов О. С.* Західноукраїнська інтелігенція у Наддніпрянщині (1914–1921 рр.)... — С. 176.
- ⁴² Роля галичан на Україні (резолуція головного комітету партії соціалістів-федералістів) // Нова Рада. — 1918. — 9 червня (27 травня).
- ⁴³ Київ, 19 (6) жовтня 1918 року. В своїй хаті // Нова Рада. — 1918. — 19 (6) жовтня.
- ⁴⁴ По Україні // Нова Рада. — 1918. — 2 листопада (20 жовтня).
- ⁴⁵ Діло. — 1918. — 27 (14) жовтня.
- ⁴⁶ Діло. — 1918. — 31 (18) жовтня.
- ⁴⁷ *Єфремов С.* Київ, 18 січня 1919 року. Сон справдився // Нова Рада. — 1919. — 18 січня.
- ⁴⁸ *Павлишин О.* Об'єднання УНР і ЗУНР: політико-правовий аспект (кінець 1918 р. — перша половина 1919 р.) // Вісник Львівського університету ім. І. Франка. Серія історична. — Л., 2002. — Вип. 37. — Ч. 1. — С. 348–349.
- ⁴⁹ *Чикаленко Є.* Щоденник (1918–1919). У 2-х т. — К., 2004. — Т. 2. — С. 157.

- ⁵⁰ До синів України//Нова Рада. — 1918. — 6 листопада (24 жовтня).
- ⁵¹ Діло. — 1918. — 13 листопада (31 жовтня).
- ⁵² Діло. — 1918. — 15 (2) листопада.
- ⁵³ *Рубльов О. С., Ресніт О. П.* Українські визвольні змагання 1917–1921 рр.: Україна крізь віки. — Т. 10. — Київ, 1999. — С. 289.
- ⁵⁴ *Омелянович-Павленко М.* Спогади командарма (1917–1920) / Упорядн. *М. Ковальчук.* — К., 2007. — С. 121.
- ⁵⁵ Там само — С. 123.
- ⁵⁶ Стр.